
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 108 

del 13/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER MISSIONE A MODICA ASSISTENTI SOCIALI 
SILVIA PATANIA E CECILIA ROSSO

Il Redattore: Patania Silvia 

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista la legge n.328 dell’ 8/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”.
Considerato che il Servizio Sociale Professionale del Comune di Ragusa, ed in particolare l'Ufficio disabili, 
come previsto dall'art.14 della legge n.328 del 08/11/2000  d'intesa con le Asp, su richiesta dell'interessato 
elabora un "progetto individuale"finalizzato a ottenere in pieno l'integrazione scolastica,lavorativa, sociale e  
familiare della persona con disabilità ai sensi dell'art.3 della legge n.104 del 1992;
Che in  favore  del  sig.  P.F.  è  stato  predisposto  dall'Unita  Valutativa  Multidimensionale  un  progetto  di 
intervento individualizzato che si traduce in un percorso personalizzato in cui le varie azioni sono coordinate 
in maniera mirata per rispondere in modo complessivo ai bisogni del beneficiario secondo la quantificazione  
dell'intervento già definita;
Che per i motivi sopra esposti, le assistenti sociali Silvia Patania e Cecilia Rosso devono recarsi il giorno 15  
giugno presso la Comunità Terapeutica Assistita sita nel comune di Modica per un incontro di equipe multi  
-disciplinare con l'obiettivo di ridefinire il progetto di intervento precedentemente elaborato in favore del sig.  
P.F.;
Ritenuto di dover provvedere in merito, si propone di autorizzare la  dott.ssa Silvia Patania e la Dott.ssa  
Cecilia Rosso a recarsi in missione nel comune di Modica, con l' utilizzo di un automezzo comunale;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  
indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

DETERMINA

1. di Autorizzare le  Assistenti Sociali  dott.ssa Silvia Patania e la Dott.ssa Cecilia Rosso a recarsi in missione 
il prossimo 15 giugno nel comune di Modica, con l' utilizzo di un automezzo comunale;
2 Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata. 

Ragusa,  13/06/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Premesso che:

 

Ragusa,  13/06/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

